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UTBILDNING EGENKONTROLL 

Miljöbalken ställer krav på egenkontroll, men hur införs en fungerande 
egenkontroll som uppfyller lagkraven på ett smidigt och effektivt sätt?  
Vår utbildning vänder sig till företag som vill genomföra en bra egen-
kontroll på ett företagsekonomiskt sätt. 
 

 
 
 

Bakgrund 
Enligt miljöbalken ska verksamheter, som kan på-
verka miljön eller människors hälsa negativt, plane-
ras och kontrolleras i förebyggande syfte. I förord-
ningen om verksamhetsutövarens egenkontroll 
finns detaljerade bestämmelser som ska följas av 
anmälnings- eller tillståndspliktiga verksamheter 
enligt miljöbalken. 

Innehåll 
Egenkontrollutbildningen genomförs under en halv 
dag.  

Först presenteras lagkraven som styr egenkontrollen 
men även andra lagkrav som är relevanta för 
företagets miljöarbete och som måste beaktas i 
företagets egenkontrollarbete.  

Därefter går vi igenom vilka delar egenkontrollen 
bör innehålla, både generellt och för det aktuella 
företaget. Till sist diskuteras metoder och genom-
förande av egenkontrollen i det aktuella företaget.  

I utbildningen varvas teorigenomgångar och öv-
ningar där deltagarna medverkar, för att deltagarna 
ska få ut mesta möjliga ur kursen.  

Mål 
Målet med kursen är att ge en förståelse för varför 
egenkontroll behövs och hur egenkontroll effekti-
vast bedrivs inom företaget. 

Deltagare 
Kursen vänder sig till dem som berörs/kommer att 
beröras av egenkontrollen inom företaget. 



PROGRAM 

Bakgrund och lagkrav (1 h) 
Beskrivning av varför det finns krav på egenkontroll och hur kraven i miljöbalken och förordningen 
om verksamhetsutövarens egenkontroll ser ut. Vi går även igenom vad som sägs i annan miljölag-
stiftning som är relevant för det aktuella företagets egenkontrollarbete.  

Innehåll i egenkontrollen (1 h) 
Beskrivning av vad som generellt bör ingå i företagets egenkontroll.  

Övningsuppgift 1 
Under övningen ska kursdeltagarna identifiera vilka delar av verksamheten som bör omfattas av 
egenkontrollen och vilka ytterligare medarbetare som kan bli berörda.  

Metoder för egenkontroll (2 h) 
Under detta pass presenteras olika metoder/system för att genomföra egenkontrollen på ett systema-
tiskt, tidseffektivt och företagsekonomiskt sätt. Vi går även igenom vilka problem och svårigheter 
som kan finnas i genomförandeskedet och vilka lösningar som kan finnas på dessa. 

Övningsuppgift 2 
Övningen syftar till att engagera kursdeltagarna i utformningen av det egna företagets egenkontroll-
system. Syftet är också att kursdeltagarna ska få upp ögonen för vilka problem och svårigheter som 
kan finnas på det aktuella företaget och hur det går att förebygga dessa. 

 


